
 

 

Dipartimento II 
Mobilità e Viabilità  
Servizio 3  “Viabilità Sud” 
Il Dirigente Ing. Paolo EMMI 
 

Sede: Viale G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-67664389 – 4243 - 4244 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail : dir.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

 ORDINANZA N.  24/2023 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE DI TUTTE LE CATEGORIE DI UTENTI SULLA 

S.P.37/C SANT’ANNA IN GROTTAFERRATA tra il Km.0+460 (ponte intersezione con Via degli 
Scozzesi) ed il Km. 0+795 (intersezione con Via della Ferriera) 
 

 IL DIRIGENTE 

 Vista la D.D. R.U. 619 del 02.03.2023 - Aggiudicazione dei lavori da parte dell’Impresa ECO F.A.R. 
COSTRUZIONI S.r.l.; 

 Considerata la necessità di ripristino della pavimentazione della S.P. 37/C SANT’ANNA IN 
GROTTAFERRATA tra il Km.0+460 ed il Km.0+795; 

 Viste le caratteristiche geometriche della S.P. 37/c, la cui carreggiata, avendo una larghezza di ml.5,50 
non consente il transito a senso unico alternato; 

 Per motivi di carattere tecnico, di incolumità pubblica e tutela delle maestranze impiegate nelle 
lavorazioni; 

 Visto l’articolo 5 comma 3 e l’articolo 6 comma 4 lettera a, del Codice della Strada in merito alla 
regolamentazione della circolazione stradale; 

 Visto l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n°165 del 30/03/2001; 

 Visto l’art. 107 comma 3 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000; 

O R D I N A 

1 Il divieto temporaneo di transito di tutte le categorie di veicoli sulla S.P. 37/C SANT’ANNA 
IN GROTTAFERRATA tra il Km.0+460 ed il Km.0+795 con decorrenza dalle ore 8:00 di 
martedì 23/05/2023 e fino alle ore 24:00 di venerdì 26/05/2023; 

2 Sono esclusi dal rispetto della presente Ordinanza i mezzi di soccorso o pronto intervento. 
3 Sono esclusi dal divieto di cui al punto 1) i residenti tra il Km. 0+460 ed il Km. 0+795, 

compatibilmente con le lavorazioni in corso. 
4 L’impresa esecutrice dei lavori dovrà provvedere alla fornitura e posa in opera a propria cura e 

spese della segnaletica inerente i percorsi alternativi ed alla manutenzione della stessa 
assicurandone la sorveglianza e la conservazione in stato di efficienza. 

 
 

In alternativa al passaggio sulla SP 37/c Sant’Anna in Grottaferrata i veicoli potranno percorrere la S.P. 
63/A La Mola Campovecchio in direzione Roma e Grottaferrata, la SP 216 Maremmana III per la direzione 
Casilina o Marino-Albano 

 
Gli organi di polizia sono incaricati, ciascuno per la parte di competenza, dell’esecuzione ed osservanza della 

presente ordinanza. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg dalla data dello stesso ai sensi del comma 
3 dell’art. 37 del D.L.vo del 30/04/1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) ed s.m.i. e con le formalità stabilite 
dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 (Regolamento di attuazione del N.C.S.).  

 
                                                                                                          Il Dirigente  

                                                                                                          (Ing. Paolo EMMI) 

           
  “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa” 

 

Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09



 

 

Dipartimento II 
Mobilità e Viabilità  
Servizio 3  “Viabilità Sud” 
Il Dirigente Ing. Paolo EMMI 
 

Sede: Viale G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-67664389 – 4243 - 4244 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail : dir.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

                                                       ALLA ECO F.A.R. COSTRUZIONI S.r.l. 
PEC: ecofarcostruzionisrl@pec.it 

 
   ALLA PREFETTURA DI ROMA 
PEC: protocollo.prefrm@pec.interno.it 

 
 

- ALLA LEGIONE CARABINIERI LAZIO 
PEC: carabinieri@pec.carabinieri.it 

 
 

- ALLA POLIZIA STRADALE COMPARTIMENTO DI ROMA 
PEC: urp.quest.rm@pecps.poliziadistato.it 

 
 

- AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. DI ROMA 
PEC: com.roma@cert.vigilfuoco.it        

 
- AL COMUNE DI GROTTAFERRATA 

PEC   info@pec.comune.grottaferrata.rm.it 
 

             Ai CARABINIERI di GROTTAFERRATA 
Pec : trm29669@pec.carabinieri.it 

- AL CORPO DI POLIZIA LOCALE di GROTTAFERRATA 
PEC polizialocale@pec.comune.grottaferrata.rm.it 

 
- AL COMUNE DI MARINO 

PEC: protocollo@pec.comune.marino..rm.it 

            Ai CARABINIERI di MARINO 
 PEC:  trm23525@pec.carabinieri.it 

 
    ALLA Clinica INI 

ini@pec.gruppoini.it 
  

 

- ALLA ASL RM 5 
PEC: protocollo@pec.aslroma5.it 

 
 

- ALL’ARES 118 – ROMA CAPITALE E ROMA PROVINCIA 
PEC: urp@pec.ares118.it 

 
 

- AL CCISS 
PEC: dg.ss-div5@pec.mit.gov.it 

 
- A LUCE VERDE 

Mail:  infolazio@luceverde.it 
 

        -      AL COTRAL S.P.A. 
 Pec:    staff.des@pec.cotralspa.it 

 
 

- AL COMANDANTE DELLE GUARDIE PROVINCIALI 

Mail: salaoperativa@cittametropolitanaroma.it 

 

p.c.:  CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
Al Sig. Sindaco: 

              segreteriasindaco@cittametropolitanaroma.it 

Al Sig. Segretario Generale 
segretariogenerale@cittametropolitanaroma.it  

Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09



 

 

Dipartimento II 
Mobilità e Viabilità  
Servizio 3  “Viabilità Sud” 
Il Dirigente Ing. Paolo EMMI 
 

Sede: Viale G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-67664389 – 4243 - 4244 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail : dir.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

             
 
 
 
Oggetto : Trasmissione Ordinanza 

Comunicasi che con ordinanza n. 24 del 17/05/2023, allegata alla presente, è stato istituito la 
SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE DI TUTTE LE CATEGORIE DI UTENTI SULLA S.P. 37/C 

SANT’ANNA IN GROTTAFERRATA tra il  Km.0+460 (ponte intersezione con Via degli Scozzesi) 
ed il Km.0+795 (intersezione con Via di Campo Vecchio) con decorrenza dalle ore 8:00 di 

martedì 23/05/2023 e fino alle ore 24:00 di venerdì 19/05/2023. 
                                                                                                          
 
 
                     Il Dirigente  

                                                                                                          (Ing. Paolo EMMI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa” 

Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09Protocollo: CMRC-2023-0079851 - 17-05-2023 14:59:09


		2023-05-17T13:47:54+0200
	Paolo Emmi




